ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SÓC SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-TCKH
V/v công khai Phương án lựa

chọn chủ đầu tư xây dựng hạ

tầng kỹ thuật và Thành lập

Cụm công nghiệp Mai Đình tại

xã Mai Đình, huyện Sóc Sơn

Sóc Sơn, ngày       tháng 5 năm 2024

                           Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện chỉ đạo của UBND Thành phố tại các văn bản: số 577/VP - KTN

ngày 12/01/2024, số 833/UBND - KTN ngày 26/3/2024; số 137/TB-VP ngày

04/4/2024 về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện Dự án và triển khai công tác thành

lập/mở rộng, lựa chọn chủ đầu tư theo đúng trình tự, thủ tục quy định tại Nghị định số

32/2024/NĐ-CP ngày 15/2/2024 (có hiệu lực thi hành từ ngày 01/5/2024) và các quy

định về đầu tư, đất đai, xây dựng có liên quan nhằm sớm đưa các cụm công nghiệp

vào khai thác, sử dụng; văn bản hướng dẫn của Sở Công thương Thành phố số

1607/SCT-QLCN ngày 10/4/2024 về việc kêu gọi Chủ đầu tư xây dựng hạ

tầng kỹ thuật và thành lập Cụm công nghiệp Mai Đình, huyện Sóc Sơn. Ngày

08 tháng 5 năm 2024, UBND huyện Sóc Sơn có Văn bản số 233/PA-UBND

ngày 08/5/2024 về Phương án lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật

và Thành lập Cụm công nghiệp Mai Đình tại xã Mai Đình, huyện Sóc Sơn (sau

đây gọi tắt là Phương án).

Để các Doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ chức có tư cách pháp lý, có năng lực

đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật quan tâm, đề nghị làm chủ đầu tư xây dựng hạ

tầng kỹ thuật cụm công nghiệp Mai Đình, UBND huyện giao nhiệm vụ cho các

phòng chuyên môn, đơn vị như sau:

1. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện:

Đăng tải Phương án trên cổng thông tin điện tử, trang thông tin điện tử của

huyện để các phòng, ban, đơn vị, hội, đoàn thể thuộc huyện, UBND các xã, thị

trấn, các Doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ chức có tư cách pháp lý, có năng lực đầu

tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật và Nhân dân trong và ngoài huyện biết; thực hiện

niêm yết Phương án tại bộ phận một cửa và trụ sở HĐND và UBND huyện Sóc

Sơn.

2. Giao Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện Sóc Sơn:

Thông tin toàn bộ nội dung Phương án trên hệ thống phát thanh, truyền

thanh của huyện, các xã, thị trấn trên địa bàn để các phòng, ban, đơn vị, hội,

đoàn thể thuộc huyện, UBND các xã, thị trấn, các Doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ

2

chức có tư cách pháp lý, có năng lực đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật và Nhân

dân trong và ngoài huyện biết.

3. Giao các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện:

Thông tin toàn bộ nội dung Phương án lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng

kỹ thuật và Thành lập Cụm công nghiệp Mai Đình tại xã Mai Đình, huyện Sóc

Sơn tới toàn thể cán bộ công chức, lao động hợp đồng thuộc đơn vị quản lý.

4. Giao UBND các xã, thị trấn:

Đăng tải Phương án trên cổng thông tin điện tử, trang thông tin điện tử của

xã, thị trấn;

5. Giao UBND xã Mai Đình

Thực hiện đăng tải Phương án trên cổng thông tin điện tử, trang thông tin

điện tử của xã và niêm yết Phương án tại bộ phận một cửa, trụ sở HDND và

UBND xã, tại nhà văn hóa và các điểm sinh hoạt cộng đồng ở thôn, tổ dân phố.

Thời gian niêm yết thông tin ít nhất là 30 ngày liên tục kể từ ngày niêm yết.

 (có gửi kèm theo Phương án lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật

và Thành lập Cụm công nghiệp Mai Đình tại xã Mai Đình, huyện Sóc Sơn )

UBND huyện yêu cầu các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện, UBND các xã,

thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên; (để thực hiện)

- Đ/c Chủ tịch UBND huyện; (để báo cáo)

- Lưu: VT, TCKH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Minh Tuấn

		2024-05-10T15:50:16+0700

		2024-05-10T16:25:55+0700

		2024-05-10T16:27:59+0700

		2024-05-10T16:52:34+0700

		2024-05-10T16:52:34+0700

		2024-05-10T16:52:34+0700